
COMUNE DI CREAZZO
PROVINCIA DI VICENZA

COPIA
Deliberazione nr. 140 del 12-11-019

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO: APPROVAZIONE 2° MONITORAGGIO DEL PIANO D'AZIONE PER L'ENERGIA
SOSTENIBILE (PAES)

L’anno  duemiladiciannove addì  dodici del mese di novembre alle ore 15:15, nella residenza
Municipale di Creazzo si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

SERRAINO GIUSEPPE ASSESSORE P

Cognome e nome

Maresca Carmela

Celegato Chiara ASSESSORE P

SINDACO P

MARASCHIN CINZIA ASSESSORE P

Incarico Presenza

Didoni Manuela ASSESSORE P

GIACOMIN STEFANO

Partecipa alla seduta il Sig. Graziani Renato Segretario Comunale
Il Sig. Maresca Carmela nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale
l'adunanza, dichiara aperta la seduta.

ASSESSORE P



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO  che l’Amministrazione Comunale con Deliberazione di Giunta Comunale n. 37
del 19/03/2012, aderiva formalmente al Progetto Conurbant, assieme ai comuni
di Vicenza come capofila, e di di Sovizzo, Arcugnano e Monticello Conte Otto;

che all’interno del progetto CONURBANT, al fine di organizzare attività tecniche
a supporto dei Comuni aderenti veniva creato un gruppo di lavoro con il
supporto esterno della società Sogesca Srl, la quale con il proprio personale
contribuiva alla redazione dell'Inventario delle Emissioni di Base ed alla stesura
del PAES (Piano di Azione per le Energie Sostenibili);

che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 68 del 17/10/2013 il Comune di
creazzo aderiva al “Patto dei Sindaci” per lo sviluppo delle politiche
energetiche;

che il Sindaco pro tempore del Comune di Creazzo provvedeva in data
05/11/2013 alla sottoscrizione del “Patto dei Sindaci”;

che l’Amministrazione Comunale con deliberazione di C.C. n. 15 del 01/04/2014
approvava il Piano d’Azione per l’Energia Sostenibile (PAES) come corretto con
successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 72 del 27/11/2014;

che la Commissione Europea al fine di monitorare  l’effettivo raggiungimento
degli obbiettivi stimati per ogni azione dal PAES e per verificare il reale
ottenimento della riduzione del 20% di emissione di CO2 entro il 2020, richiede la
redazione ogni due anni di una  “Relazione di Attuazione del PAES”, pena la
decadenza del PAES stesso;

che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 01/06/2017, veniva
approvata, con riferimento all’anno 2016, la prima redazione della “Relazione di
Attuazione del PAES” monitoraggio biennale, come redatta dalla soc.
SOGESCA Srl, giusta determinazione d’incarico n. 878 del 10/12/2015;

CONSIDERATO che ai fini della predisposizione del secondo monitoraggio biennale di
attuazione del PAES, avente con riferimento l’anno 2018, veniva affidato
relativo incarico alla soc. Sogesca Srl con sede a Rubano via Pitagora 11/A –
part. Iva 02110860281, giusta determinazione n. 477 del 02/08/2018;

VISTO il Piano di Azione per l’Energia Sostenibile (PAES) - Monitoraggio quadriennale,
presentato dalla soc. Sogesca Srl in data 24/10/20109 ed acquisito agli atti in
pari data con prot. n. 24064/19;

RITENUTO nel rispetto del Patto dei Sindaci, di approvare il Piano d’Azione per l’Energia
Sostenibile (PAES) - Monitoraggio quadriennale, come presentato dalla soc.
Sogesca Srl in data 24/10/20109 ed acquisito agli atti in pari data con prot. n.
24064/19;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con il
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

ACQUISITI i pareri emessi ai sensi del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali approvato con il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, in calce
riportati;

D E L I B E R A

Per le motivazioni in premessa citate e che si intendono integralmente riportate:

Pag 2



di approvare il Piano d’Azione per l’Energia Sostenibile (PAES) - Monitoraggio quadriennale1.
presentato dalla soc. Sogesca Srl in data 24/10/20109 ed acquisito agli atti in pari data con prot.
n. 24064/19, documento allegato al presente atto e che ne costituisce parte integrante e
sostanziale;

2. di procedere alla pubblicazione sul sito istituzionale del Comune dei documenti del Piano
affinché i soggetti interessati e la cittadinanza possano prenderne atto e contribuire, di
concerto con l’Amministrazione Comunale attraverso percorsi partecipativi, a raggiungere gli
obiettivi stabiliti nel Piano medesimo;

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, all’unanimità di voti3.
espressi per alzata di mano, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000 al fine di dare
seguito con tempestività agli ulteriori provvedimenti

Pag 3



Pareri in ordine alla proposta di deliberazione ai sensi dell'art. 49 del Decreto Leg.vo n. 267
del 18.08.2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ai sensi dell'art. 49 del Decreto Leg.vo n. 267 del 18.08.2000 esprime parere Favorevole in ordine
alla regolarità tecnica ed amministrativa.

Lì, 11-11-19
Il Responsabile del servizio
f.to TESTOLIN ANDREA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ai sensi dell'art. 49 del Decreto Leg.vo n. 267 del 18.08.2000 esprime parere Favorevole in ordine
alla regolarità contabile.

Lì, 12-11-19
Il Responsabile del servizio
f.to Girotto Marco

Pag 4



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario
F.to Maresca Carmela F.to Graziani Renato

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Registro pubblicazioni n.ro:
Certifico io sottoscritto Segretario generale, su conforme dichiarazione del messo, che copia della
presente delibera è stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 09-12-19 al
24-12-19

Addì 09-12-19

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Graziani Renato

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta ESECUTIVA
 ai sensi del 1° comma dell’art. 134 del D.Leg.vo n. 267 del 18.08.2000
 ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Leg.vo n. 267 del 18.08.2000

Lì,

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Graziani Renato

La presente deliberazione è stata esaminata ai sensi dell'art. 134, comma 1° del Decreto Leg.vo n.
267 del 18.08.2000, nella seduta del ______________________ con il seguente esito:
______________________

Lì
IL SEGRETARIO COMUNALE

Copia analogica conforme all'originale informatico sottoscritto con firma digitale.

Lì
IL SEGRETARIO COMUNALE

Pag 5


